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DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(Cifras Expresadas en US Ddlares)

PRODUCTOS DE OPERACION
Ventas de energia
Ventas de energia entre compafiias distribuidoras
Ingresos por uso de red
Ingresos por transacciones en el MRS
Otros Productos de Operacién

MENOS:

COSTOS DE ENERGIA
Compra de energia

MARGEN COMPRA VENTA DE ENERGIA
Gastos de Operacion y Mantenimiento
Gastos de Comercializacion
Gastos por Cuenta de Consumidores
Gastos de Administracion
Gastos por Depreciacion
Amortizacion de Intangibles
Amortizaciénn de Activos por Derecho de uso
Costos por Servicios a Terceros
Gastos de Periodos Anteriores
Otros Gastos
Pérdidas por retiro de activos fijos

COSTOS Y GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD DE OPERACION

MENOS:

GASTOS FINANCIEROS
Gastos Financieros
MAS:

PRODUCTOS FINANCIEROS
Productos Financieros
Otros Ingresos Financieros

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS
MENOS
Impuesto Sobre la Renta
Impuesto Sobre la Renta Diferido

UTILIDAD POR DISTRIBUIR

lexandra Quintero Gil
Presidenta Ejecutiva

3 260,351,812.68
184,903,632.63
3,791,579.70
51,433,169.86
10,486,976.85
9,736,453.64

200,642,737.48

200,642,737.48
59,709,075.20
18,457,254.71

Contador General

8,936,564.72
5,326.11
9,371,123.10
4,252,565.35
942,738.74
700,268.04
1,338,797.34
127,487.45
0.00
226,309.12

44,358,434.68

15,350,640.52

2,694,453.70
2,694,453.70

1,524,360.74
323,323.66
1,201,037.08

14,180,547.56

4,073,237.54

105,388.40

$ 10,001,921.62
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